

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Procura Management A/S**

Slotsmarken 18, 1., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 32 57 02 75

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2025.

---

Jan Vester Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Procura Management A/S Slotsmarken 18, 1. 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 32 57 02 75
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Bøje Munk Peter Christian Wager Martin Eriksen
<b>Direktion</b>	Jan Vester Sørensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Procura Invest ApS, Søborg Carver Street Invest ApS, Søborg Benholm Invest ApS, Søborg
<b>Associerede virksomheder</b>	Megaw Park Invest ApS, Søborg Old Rossington Invest ApS, Søborg Cumbernauld Invest ApS, Søborg
<b>Kapitalinteresser</b>	K/S Procura Ejendomsinvestering, Søborg Procura Ejendomsinvestering Komplementar ApS, Søborg K/S Cumbernauld, Søborg Cumbernauld Komplementar, Søborg K/S Old Rossington, Søborg Old Rossington Komplementar ApS, Søborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af administration af selskaber og fast ejendom.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.009 t.kr. mod 2.411 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.067 t.kr. mod -455 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer løbende selskabets kapitalberedskab og likviditet. For at sikre den nødvendige likviditet har ledelsen fokus på at styrke pengestrømmene gennem øget projektaktivitet samt ved eventuelt frasalg af ejendomme.

Selskabet har endvidere uudnyttede trækingsretter i pengeinstitut, som kan anvendes ved behov.

Derudover sker der en løbende likviditetsmæssig understøttelse mellem koncernens selskaber, hvilket bidrager til at sikre den samlede likviditet i koncernen.

Ledelsen vurderer på den baggrund, at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at opretholde driften.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.008.813</b>	<b>2.411.355</b>
2 Personaleomkostninger	-2.304.314	-2.221.891
<b>Driftsresultat</b>	<b>-295.501</b>	<b>189.464</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.100.588	267.992
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.300.872	902.653
Indtægter af kapitalinteresser	932.814	-642.577
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	414.140	377.836
Andre finansielle indtægter	82.916	88.282
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.306.794	-1.979.813
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.229.035</b>	<b>-796.163</b>
Skat af årets resultat	-161.856	340.956
<b>Årets resultat</b>	<b>6.067.179</b>	<b>-455.207</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.206.898	0
Disponeret fra overført resultat	-139.719	-455.207
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.067.179</b>	<b>-455.207</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	13.534.581	13.534.581
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.534.581</u>	<u>13.534.581</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.647.910	547.322
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.381.817	3.080.945
7 Kapitalinteresser	134.857	0
8 Andre tilgodehavender	1.480.099	1.598.194
9 Deposita	35.573	33.396
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.680.256</u>	<u>5.259.857</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.214.837</u></b>	<b><u>18.794.438</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	341.267	729.919
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.478.467	14.370.264
Udskudte skatteaktiver	1.395.574	2.487.210
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	929.780	0
Andre tilgodehavender	41.438	41.438
Tilgodehavender i alt	<u>13.186.526</u>	<u>17.628.831</u>
Likvide beholdninger	<u>201.594</u>	<u>535.910</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.388.120</u></b>	<b><u>18.164.741</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.602.957</u></b>	<b><u>36.959.179</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.206.898	0
Overført resultat	1.722.266	1.861.985
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.429.164</u></b>	<b><u>2.361.985</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	6.337.948	6.323.784
Gældsbreve	16.214.281	19.067.597
Gæld til pengeinstitutter	3.124.070	3.464.550
Deposita	52.001	54.000
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.728.300</u>	<u>28.909.931</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	3.193.796	1.929.344
Gæld til pengeinstitutter	1.667.146	1.618.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.591	79.099
Gæld til kapitalinteressere	0	1.096.743
Anden gæld	581.960	963.102
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.445.493</u>	<u>5.687.263</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.173.793</u></b>	<b><u>34.597.194</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>39.602.957</u></b>	<b><u>36.959.179</u></b>

1 Kapitalberedskab

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	0	1.861.985	2.361.985
Resultatandel	0	6.206.898	-139.719	6.067.179
	<b>500.000</b>	<b>6.206.898</b>	<b>1.722.266</b>	<b>8.429.164</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Ledelsen vurderer løbende selskabets kapitalberedskab og likviditet. For at sikre den nødvendige likviditet har ledelsen fokus på at styrke pengestrømmene gennem øget projektaktivitet samt ved eventuelt frasalg af ejendomme.

Selskabet har endvidere uudnyttede trækingsretter i pengeinstitut, som kan anvendes ved behov.

Derudover sker der en løbende likviditetsmæssig understøttelse mellem koncernens selskaber, hvilket bidrager til at sikre den samlede likviditet i koncernen.

Ledelsen vurderer på den baggrund, at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab til at opretholde driften.

	2024 kr.	2023 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.293.216	2.210.295
Andre omkostninger til social sikring	11.098	11.596
	<b>2.304.314</b>	<b>2.221.891</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.306.794	1.979.813
	<b>2.306.794</b>	<b>1.979.813</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	13.534.581	13.534.581
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>13.534.581</b>	<b>13.534.581</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>13.534.581</b>	<b>13.534.581</b>

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2024	4.662.584	4.662.584
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>4.662.584</b>	<b>4.662.584</b>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-4.115.262	-4.383.254
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.100.588	267.992
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-2.014.674</b>	<b>-4.115.262</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>2.647.910</b>	<b>547.322</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Procura Invest ApS, Søborg	100 %	330.267	90.779
Carver Street Invest ApS, Søborg	51 %	163.893	-2.466
Benholm Invest ApS, Søborg	51 %	4.380.506	2.943.268
		<b>4.874.666</b>	<b>3.031.581</b>

### 6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2024	21.818	21.818
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>21.818</b>	<b>21.818</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	3.059.129	2.156.475
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.300.870	902.652
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>8.359.999</b>	<b>3.059.127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>8.381.817</b>	<b>3.080.945</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Megaw Park Invest ApS, Søborg	25,00 %	9.157.431	5.356.371
Old Rossington Invest ApS, Søborg	21,26 %	7.060.537	5.496.825
Cumbernauld Invest ApS, Søborg	30,40 %	12.780.720	7.379.843
		<b>28.998.688</b>	<b>18.233.039</b>

## Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	
<b>7. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2024	0	0	
Tilgang i årets løb	298.786	0	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>298.786</b>	<b>0</b>	
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.299.732	0	
Reguleringer til hensættelse mv. tidligere år	-1.463.661	0	
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-163.929</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>134.857</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
K/S Procura Ejendomsinvestering, Søborg	1,43 %	2.626.848	32.110
Procura Ejendomsinvestering Komplementar ApS, Søborg	1,43 %	35.279	2.461
K/S Cumberland, Søborg	22,00 %	-21.344.012	6.244.116
Cumberland Komplementar, Søborg	22,00 %	293.161	16.119
K/S Old Rossington, Søborg	10,00 %	-15.596.102	-796.823
Old Rossington Komplementar ApS, Søborg	10,00 %	303.836	16.686
		31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>8. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. januar 2024		1.598.194	1.750.000
Afgang i årets løb		-118.095	-151.806
<b>Kostpris 31. december 2024</b>		<b>1.480.099</b>	<b>1.598.194</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<b>1.480.099</b>	<b>1.598.194</b>

**Noter**

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2024	33.396	33.396
Tilgang i årets løb	2.177	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>35.573</b>	<b>33.396</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>35.573</b>	<b>33.396</b>

**10. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	6.337.948	0	6.337.948	6.337.948
Gældsbreve	19.067.597	2.853.316	16.214.281	22.625
Gæld til pengeinstitutter	3.464.550	340.480	3.124.070	1.762.150
Deposita	52.001	0	52.001	0
	<b>28.922.096</b>	<b>3.193.796</b>	<b>25.728.300</b>	<b>8.122.723</b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.666 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for ejerforening er der i selskabets ene ejendom givet sikkerhed på 30 t.kr.

Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt xx t.kr.

**12. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har en løbende huslejeforpligtelse, hvor den årlige leje udgør 59 t.kr.

Selskabet har investeret i en eller flere kommanditselskaber (K/S'er), hvor der i henhold til kommanditselskabernes vedtægter kan ske yderligere indkaldelse af stamkapital (resthæftelse).

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
